Zo 8

X. 20

Mundata contrahit stupore et si-
ut incepti ad dirigendū cibū docē-
ne fidei ad vsum subditotū. De ta-
libus dicitur Amos 8. Debi robis
stupore; genitū in auctis verbib;
restis ad indigētā panum i oī-
bus locis restis. Isti tamē stu-
porem auferre possunt faciliter p sal-
vū p studiū scriptuē sacre ad Col.
e. Termo vester sepe in gratia sit
sale cōdit⁹. Secundo ille ecclēsie in
xpianitate que habent raros den-
tes; paucos doctores et prelatos
instructos nō sunt ita longue id
est ita perseverantes in vita gra-
cie sicut sunt illa loca vbi habun-
dant doctores morigerati sancti et
instructi. Tercio tamē isti dentes
magis paciūt a frigido q̄ carnis
Et carnales sive mundam magis
paciunt a calido. frigidū a calidū
sunt aduersitas et prospitas. Bo-
ni autem et pfecti magis leduntur
aduersitatib⁹ q̄ imperfeci. et imp-
fecti magis leduntur et falluntur
pectando in prospitatib⁹ q̄ in ad-
uersitatib⁹ Quia p. i. Prospitas
stultoū perdet illos dicit q̄ spiri-
t⁹ sanct⁹ q̄ sapientia contenta in
scriptura sacra est eandri lucis et
ne id ē veritatis increate que ē de⁹
Ioh. i. Deus lux est i eo tenebre
non sunt vle. Seco ē speculum siē
macula dei maiestatis. In scrip-
tuā enim sacra dei maiestatis per si-
dem inspicitur quasi in quo dā spe-
culo mundissimo i quo nulla est
macula falsitatis. Cor. 13. Vide⁹
nunc per speculū in enigmate Vñ
tota cognitio quā deo habem⁹
In presenti est specularis i qua cog-
nitione obiectū p̄p̄fetūt non p

26

se sed p suātū filiū dīmē et non p
lineam rectā b̄ p lineam reflexam
Sed in futuro videbim⁹ deum siu-
ti est Non p creature s̄ immedie
quasi p lineam rectā. Non solū at
speculo sapientie que ē sacra scrip-
tura videm⁹ deum. si etiā moēs no-
strōs quales esse deberem⁹ si fm le-
gem dei viucrem⁹ Vnde Ieo⁹ in
ep̄la ad demetriadē vgmē. Vte-
re inq̄t lectione diuina vice speculi
feda corripiendo. pulchra conser-
uādo. et pulchritudina faciendo. Scrip-
tura em̄ speculū est. feda ostēdēs
et corrige da doct̄s Similē Et Bea-
t⁹ Greg⁹ et moralē c. i. Sacra m̄q̄
scriptura quasi speculū quoddam
oculis mentis opponit ut ita no-
stra facies in ipsa videat Ibi em̄
feda ibi pulchra nostra cognosci-
mus. ibi sentim⁹ quātū pficiimus
quātūne a profectu distam⁹ lōge
Et sicut ille qui habet in facie ma-
culam manifestam abhorret sevi-
d̄ re i speculo. ita moralē viciōsi in
vita abhorrent se repūtaē vbi sa-
cra scriptura quātū ab bonos mo-
res in verbo dei manifeste xpomē
Et tales sunt quib⁹ nullū speculū
bene placet Sic narrat̄ de quadā
ēpi a 8formi dicella Ista ei hūit
tortā faciā et oblongā Et quociē
resperit speculū doluit et offēdeba-
tur deformitatem tñ suā sp̄ imputa-
bat speculo. Vñ plura specula fre-
git q̄ oēs muliēs de pata Ita ē i
ēccia de hoib⁹ viciōsis nec vitaz
suā volētib⁹ emendaē Null⁹ smo-
bonus eis placet cōtra quēlibz be-
ne p̄dicat̄ offēdūt q̄ sp̄ p̄p̄dūt
i isto speculovitaz suā eē distortā
et tp̄ē nec tñ se corrigūt p pm̄az

cū

sed quātumcūq; bene audierint se
descriptos statim ppter reverē cō-
suetudine obliuiscūt qles in specu-
lo describūt. Et de talib; dicit **Iac**
1. Si q̄s auditō e verbi a nō factō
hic opatur vīo oīde: vūl. natī. sue
in speculo. Consideravit em̄ se a a-
bītūt statim oblit; e q̄lis fuerit.
Et ideo bene premit̄t. Estote facto-
res verbi dei a nō auditores tantiū
fallentes ws metip̄os. Legi; em̄ **Ex**
08.38. q̄ moyses fecit de mādato
dñi quendā huterē i qdā dā lauato-
rium qd̄ ponebat m̄ tabernaculūz
a altare: in cuius margine supio-
ri erat specula a interi; contineba-
tur aqua ut sacerdotes ante q̄ ad
altare accederet inspicere possent
si aliquā maculā abluēdam habe-
rent. sicut dicit magister in histo-
riis et eam abluendo deleret an q̄
acciderent ad altare. Isto mō ma-
taliter sacra scriptura est interi;
aqua gratie a deuotionis a exte-
tius in verbo doctrine sunt specula
informatiōis sincere ut omnis hō
semetipsum posset inspicere et qd̄
defectū fuerit emēdāe. qm̄ h̄c est
speculū sine macula maiestatis dei
Tercio sapientia q̄ in scriptuā sa-
tra cōtinet: ymagō bōtitatis dei dici-
tur. Sicut enim p ymaginē agnos-
cit id cuius est ymagō; ita p ea q̄
p scriptura; docentur diuina bene-
ficia nobis exhibita et pmissa vi-
dentur. Alter potest littera habier-
ne lectiois expō de xpo qui est sa-
piētia inceata. Ipse em̄ fuit cādor
lucis; honestissime vinendo. specu-
lū sine macula rectissime docendo.
Et ymagō bōtitatis benignissime e
dimendo. Fuit etiam candor lucis

pē corporis puritatem. Speculum
sine macula per mentis claritatē
Et ymagō bōtitatis per diuinam
personalitatem. Vnde August. A.
de ciuitate dei c. 2. dicit q̄ homo dici-
tur ad ymaginē dei secundū illud. Ge-
ne. 1. Faciamus hominem ad ima-
ginem a similitudinem nostrā. Sz
filius dei sic dicitur ymagō patris
a nō ad ymaginē. Quia nat; e nō
creatus similis a equalis a i nullo
dissimilis. Homo autem est yma-
go et ad imaginem. q̄ nō e quāt
parilitate sed accepit similitudinē
In qua tamen ymaginē plus dif-
formitatis q̄ ouemētie demēatur.
Licz enī filitudo sit de rōne ymagi-
nis n̄ tñ eq̄litas s̄ tātu; de ratione
pfecte ymaginis e eq̄litas. Sic di-
cit idem **Augustinus** de 83. questi-
onibus. q. 41. Istud speculum cristi
videlicet fuit speculum planū
plane docendo. speculum cōcauū; i
humiliū molēdo. speculum cōnexū; po-
tentē resurgēdo. In speculo ei cōcauo
apparet ymagō reuersa ad superi;
a inferiū a dext̄z sinistrū. Et ita
fuit in cristo morient; summū de
a vīllissimis ribaldis to: q̄bat. fū
me iust; accusabat. sumū iudeo
plectabatur. Et sicut per speculum
cōcauū accēdit ignis: ita p cōpla-
cōz isti; speculi cōcaui sumū in no-
bis accēdit ignis deuotionis a
dilectionis ad deum. Et sicut in spe-
culo integro non apparet nisi una
ymago. Si autem cōfringatur vel
discontinuetur quelibet particula
sumū representat ymaginem. Ita
fuit in cristo. quaz diu anima cristi
et corpus coniuncta fuerunt ad
sumū et cristus fuit hō vinens